
i i'F,f !f-JA Oí'. r‘A . I ¿ r»
* L- 1 J~/ '•«v *

cha /-A

.i1* %

í;
: lio Vilü N I V E R S I D Ve?^ £> O £SBE CONCEPCION☆ i

w-®i. i -7
decreto u. de c. n° 97-081

VISTOS :

Lo informado por el Director de Asuntos Estudiantiles en Nota DAE
N 138/97 12.05.97, sobre Becas Año Académico 1997; lo prescrito en el Decreto
U. de C. N 93-233 de 12.11.93; y lo establecido en el Decreto U. de C. N° 94-104 de 
10.06.94,

DECRETO :

Otórganse las siguientes Becas :

A) Beca "ENRIQUE MOLINA GARMENDIA".

PRIMERA REGION :
Verónica Aedo López 
Justo Ibaceta Ayala

TERCERA REGION :
Rafful Chang Nadgar

CUARTA REGION :
Claudio Irribarren Paredes

Enfermería
Odontología

Odontología

Bioquímica

QUINTA REGION : 
Yamil Bijit Cerda Ingeniería Civil

SEXTA REGION :
Luis Castro Pavez 
Héctor Flores Morales

Odontología
Periodismo

SEPTIMA REGION : 
Alejandro Vásquez Maureira 
Paulina Cofré Muñoz

Ingeniería Civil 
Medicina

OCTAVA REGION : 
Provine!? de Ñuble Derecho

ArquitecturaAna Riquelme Sanhueza 
Luis Oyarce Vásquez

Provincia de Bío Bfo 
Juan Abuid Curinao 
Mauricio Flores Ruíz

Ingeniería Civil 
Ingeniería Civil

Provincia de Arauco 
Gysela Flores Pérez 
Carolina Sáez Galaz

Obstetricia
Medicina

1

¿u _ /)A 1



5S§P UNIVERSIDAD D E CONCEPCION
'<n

mm
*:
^5

Provincia de Concepción 
Katherine Rubilar Roa 
Luis Fuentes Arriagada 
Daniel Morgado Carrasco 
Francis Muñoz Concha 
Pedro Barcena González 
Nicolás Riquelme Trujillo 
Soledad Fuica Espinoza 
Lilian Merino Hinojosa

Medicina 
Medicina 
Medicina 
Odontología 
Periodismo 
Ingeniería Forestal 
Ingeniería Civil 
Medicina

NOVENA REGION
Vladimir Cáceres Vergara 
Karina Godoy Sánchez

Ingeniería Civil 
Bioquímica

DECIMA REGION
Verónica Jiménez Curihual 
María Larrázabal Fuentes

Ingeniería Civil 
Ingeniería Civil

DECIMA PRIMERA REGION
César Imarai Bahamonde 
José Baeza Neguel

Medicina 
Ingeniería Civil

DECIMA SEGUNDA REGION
Sebastián González Díaz 
Rodrigo Rueda Saavedra

Agronomía
Enfermería

REGION METROPOLITANA
Ingeniería CivilRamírez Ferrada Tania

B) Beca "UNIVERSIDAD DE CONCEPCION11.

Agronomía 
Agronomía 
Agronomía 
Agronomía 
Agronomía 
Auditoría 
Auditoría 
Auditoría 
Auditoría
Auditoría (Los Angeles) 
Auditoría (Los Angeles) 
Auditoría (Los Angeles) 
Auditoría (Los Angeles) 
Auditoría (Los Angeles) 
Auditoría (Los Angeles) 
Auditoría (Los Angeles) 
Auditoría (Los Angeles)

María Guerrero Ruz 
Aime Mariangel Molina 
Karina Mora San Martín 
Marcela Moya Silva 
Franco Novoa Aguilera 
Abigail Bocaz Monsalve 
Claudio Inostroza González 

Sara Salazar Osses 
Hugo Soza Chavarría 
Luis Ancamil Abarzúa 
Mauricio Erices Araya 
Margarita Fernández Escobar 

María Lagos Salamanca 
Cecilia Manríquez Beltrán 
María Pincheira Vásquez 
Mauricio Sanhueza Sanhueza 

Maritza Zúñiga Leiva

2



«¡Sí
universidad

D E CONCEPCION

■V

W}iP
V&4

Sandra Ferrada Fuentes 
Claudia Gourdet Jiménez 
Silvana Rojas Barrios 
Fernando Vergara González 
Luis Gallegos Briones 
Luis Pouchucq Marinkovi 
Nelson Cubillos Quitral 
Paula Del Mauro Alarcón 
Pedro Gormaz Beltrán 
Beatriz Guerrero Pérez 
Karina Carrasco Muñoz 
Claudia Fernández Rivas 
Lissette Ramírez Sotelo 
Carolina Morales Martínez 
Tania Sáez Gómez 
Claudia Sánchez Peña 
Celia Rosales Espinoza 
Alvaro Sáez Avello 
José Torres Calixto 
Graciela Campos Zapata 
Soledad Bascuñán Mendoza 
Jessie Camacho Trewhella 
Carolina Fuentealba Figueroa 
Elizabeth Reyes La Regla 
Gabriela Rossel Peña 
Jéssica Araya Castillo 
Carolina Muñoz Valdebenito 
Brisila Ortiz Vera 
Sophía Bascuñán Moraga 
Juan Figueroa Cistera 
Ariel Gatica Inostroza 
Iván Vidal Gómez 
Alejandro Astudillo Martínez 
Alejandro Barría Loaiza 
Carla Cáceres Solano 
Daniel Castillo Antúnez 
Francisco Castro Benitez 
Patricio Cruces Vergara 
Carlos Del Valle Rojas 
Jaime Gaete Lizama 
Diego Gómez López 
Zenobia Henríquez Hernández 

Javier Jara Contreras 
Carlos Neira Arriagada 
César Padilla Pacheco 
Darko Retamal Soto 
Segundo Riquelme Tapia 

Alex Rivas Mella 
Leonardo Ruíz Zenteno

Biología Marina 
Biología Marina 
Biología Marina 
Biología Marina 
Biología 
Biología
Cs. Políticas y Administrativas
Cs. Políticas y Administrativas
Cs. Políticas y Administrativas
Cs. Políticas y Administrativas
Ed. Diferencial Def. Mental
Ed. Diferencial Def. Mental
Ed. Diferencial Def. Mental
Ed. General Básica
Ed. General Básica
Ed. General Básica
Ed. General Básica (Los Angeles)
Ed. General Básica (Los Angeles)
Ed. General Básica (Los Angeles)
Educ. Parvularia (Los Angeles)
Educación Diferencial
Educación Parvularia
Educación Parvularia
Educación Parvularia
Educación Parvularia
Enfermería
Enfermería
Enfermería
Geología
Geología
Geología
Geología
Ing. Civil plan común 
Ing. Civil plan común 
Ing, Civil plan común 
Ing. Civil plan común 
Ing. Civil plan común 
Ing. Civil plan común 
Ing. Civil plan común 
Ing. Civil plan común 
Ing. Civil plan común 
Ing. Civil plan común 
Ing. Civil plan común 
Ing. Civil plan común 
Ing. Civil plan común 
Ing. Civil plan común 
Ing. Civil plan 
Ing. Civil plan común 
Ing. Civil plan común

común

3



universidad D E CONCEPCION

BÉ
Bernardita Segura Castillo 
Cristina Segura Castillo 
Carlos Velásquez Molina 
Romina Bascur Sandoval 
Claudio Cerda Espinoza 
Paulo Olate Cabello 
Rodrigo Aguilera Vergara 
Edgardo Leiva Cid 
Sara Martínez Saavedra 
José Luis Torres Espinoza 
Hans Bustos Sepúlveda 
Paula Calderón Riquelme 
Fabiola Flores Pacheco 
Alejandro Llanos Contreras 
Maribel Opazo Espinoza 
Daniel Paredes Córdova 
Daniel Riquelme Rodríguez 
Víctor Hugo Alvarez Guajardo 
Juan Arenas Parra 
María Esparza Barra 
Roberto Vera Carrillo 
Jorge Concha Concha 
Ximena Contreras Bustos 
César Muñoz Montenegro 
Aurora Vesidi Mendoza 
Héctor Fernández Ochoa 
Ricardo Monge Rogel 
Ursula Moya Moya 
Gabriela Utreras Opazo 
Carolina Baza Torres 
Mariela Díaz Serra 
Victoria Fell Padilla 
Vania González González 
Cesia Hernández Olave 
Ricardo Retamal Parada 
Lilian San Martín Neira 
María Gómez Pereira 
Maricel Fernández Vilches 
Sonia Ríos Yévenes 
Alfredo Toro Lizama 
Marylin Fernández Zamora 
Angélica Solar Padilla 
Gabriela Toledo Aguilar 
Heide Correa Sepúlveda 
Rosa Novoa Monsalve 
Leticia Reyes Cerda 
Josselyn Rivera Olivares 
Solange Vásquez Hernández 

Carmen Roa Cartes

Ing. Civil plan común
Ing. Civil plan común
Ing. Civil plan común
Ing. Ejec. Geomensura
Ing. Ejec. Geomensura
Ing. Ejec. Geomensura
Ing. Ejec. Forestal
Ing. Ejec. Forestal
Ing. Ejec. Forestal
Ing. Ejec. Forestal
Ing. Civil Agrícola
Ing. Civil Agrícola
Ing. Civil Agrícola
Ing. Civil Agrícola
Ing. Civil Agrícola
Ing. Civil Agrícola
Ing. Civil Agrícola
Ing. Forestal
Ing. Forestal
Ing. Forestal
Ing. Forestal
Ingeniería Comercial
Ingeniería Comercial
Ingeniería Comercial
Ingeniería Comercial
Ingeniería Matemática
Ingeniería Matemática
Ingeniería Matemática
Lie. Artes Plásticas m/Esc Gra Pin
Lie. Cs. Jurídicas y Sociales
Lie. Cs. Jurídicas y Sociales
Lie. Cs. Jurídicas y Sociales
Lie. Cs. Jurídicas y Sociales
Lie. Cs. Jurídicas y Sociales
Lie. Cs. Jurídicas y Sociales
Lie. Cs. Jurídicas y Sociales
Licenciatura Física
Medicina Veterinaria
Medicina Veterinaria
Medicina Veterinaria
Nutrición y Dietética
Nutrición y Dietética
Nutrición y Dietética
Obstetricia
Obstetricia
Obstetricia
Obstetricia
Obstetricia
Odontología

4



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION☆m
il!

Giovanni Astete Ardizzoni 
Marcos Gómez Alva 
Jaime Herrera León 
María Mansilla Barriento 
Regina Sandoval Riquelme 
Elizabeth Rojas Espinosa 
Roberto Ferreira Campos 
Patricia Figueroa Rubilar 
Alexis Godoy Ferrada 
Elizabeth Márquez Rocha 
Alejandra Morales Ríos 
Pamela Saavedra Jeldres 
Liliana Soto Tranamil 
Beatriz Valenzuela Lobos 
Marilen Vásquez Cuevas 
Leticia Venegas Campos 
Karem Bravo Muñoz 
Cristian Andaur Bobadilla 
Juan Chandía Cartes 
Germain Morales Sepúlveda 
Pablo Retamal Mardones 
Licza Arias Acuña 
Héctor Cerna Castro 
David Fritz Romero 
Marco Rojas Maureira 
Marcela Alcorta Huenchullán 
Chrisla Gutiérrez Mardones 
Francisca Henríquez Lablee 
Lilian Hernández Montes 
María Parada Chandía 
Natalia Valderrama Salvo 
Teresa Velásquez Rebolledo 
Miguel Villarroel Ruíz 
Segundo Avila Espinoza 
Cristian Baeza Baza 
Daniel Fernández Méndez 

Aldo Olate Vinet 
Leslie Perera Alvarez 
Marcelo Poblete Arévalo 
Loreto Riquelme González 
Daniel Vera Salazar 
Patricia Videla Brabo 
Jéssica Michea Michea 
Cristian Rojas Troncoso 
Maritza Arias Manríquez 
Solange Benedetti Reiman 
Angélica Cuevas Palominos 

Soledad Jara Soto 
Paola Varela Baeza

Ped. en Educación Musical 
Ped. en Educación Musical 
Ped. en Educación Musical 
Ped. en Educación Musical 
Ped. en Educación Musical 
Ped. en Educación Musical 
Ped. en Idiomas Extranjeros 
Ped. en Idiomas Extranjeros 
Ped. en Idiomas Extranjeros 
Ped. en Idiomas Extranjeros 
Ped. en Idiomas Extranjeros 
Ped. en Idiomas Extranjeros 
Ped. en Idiomas Extranjeros 
Ped. en Idiomas Extranjeros 
Ped. en Idiomas Extranjeros 
Ped. en Idiomas Extranjeros 
Ped. en Educación Física Damas 
Ped. en Educación Física Varones 
Ped. en Educación Física Varones 
Ped. en Educación Física Varones 
Ped. en Educación Física Varones 
Ped. en Artes Plásticas 
Ped. en Artes Plásticas 
Ped. en Artes Plásticas 
Ped. en Artes Plásticas 
Ped. en Biología y Química 
Ped. en Biología y Química 
Ped. en Biología y Química 
Ped. en Biología y Química 
Ped. en Biología y Química 
Ped. en Biología y Química 
Ped. en Biología y Química 
Ped. en Biología y Química 
Pedag. en Filosofía 
Pedag. en Filosofía 
Pedag. en Filosofía 
Pedag. en Filosofía 
Pedag. en Filosofía 
Pedag. en Filosofía 
Pedag. en Filosofía 
Pedag. en Filosofía 
Pedag. en Filosofía 
Pedag. en Historia y Geografía 
Pedag. en Historia y Geografía 
Pedag. en Matemática y Física 
Pedag. en Matemática y Física 
Pedag. en Matemática y Física 
Pedag. en Matemática y Física 
Pedag. en Matemática y Física

rez

5



universidad de
CONCEPCION

si*?

Soledad Vega Acuña 
Mariana Aillon Neumann 
María Cabrera Cáceres 
Cecilia Casanueva Casanueva 
Marlene Martínez Vásquez 
Mónica Moreno Becerra 
Paula Urzúa Carmona 
Raúl Araneda Martínez 
María José Arroyo López 
Sandra Pérez Neira 
Mariela Rivera Vega 
Holda Ibarra Rebolledo 
Mirna Llanos Fuentes 
Ana María Machuca Carrasco 
Patricia Huerta San Martín 
Paula Riquelme Muñoz 
Viviana Bunster Campos 
Carolina Campos Torres 
Natalia Fernández Muñoz 
Kizy Iturra Rebolledo 
Solange Lobos Landaeta

Pedag. en Matemática y Física
Pedag. en Español
Pedag. en Español
Pedag. en Español
Pedag. en Español
Pedag. en Español
Pedag. en Español
Química y Farmacia
Química y Farmacia
Químico Analista
Químico Analista
Servicio Social
Servicio Social
Servicio Social
Sociología
Sociología
Traduc. Idiomas Extranjeros 
Traduc. Idiomas Extranjeros 
Traduc. Idiomas Extranjeros 
Traduc. Idiomas Extranjeros 
Traduc. Idiomas Extranjeros

C) Beca "DEPORTIVA".

Ingeniería Civil Informática 
Geología 
Ingeniería Civil 
Pedagogía Educación Física 
Auditoría
Pedagogía Educación Física
Arquitectura
Auditoría
Ingeniería Civil
Auditoría

Ana María Aguilar Rocha 
Javier Alejandro Díaz Soto 
Andrea Durán Sanhueza 
Carolina Monsalves González 
Gabriel Morales Lizama 
Rodrigo Muñoz García 
Alejandra Muñoz Muñoz 
Susana Rebolledo Zúñiga 
Luis Valenzuela Fuentealba 
Marcelo Valenzuela Rojas

"LICENCIATURA EN CIENCIAS 1997”.D) Beca

Licenciatura en Física 
Licenciatura en FísicaFernando Izaurieta Aranda 

Carlos Verdugo Weinberger

6



*¡ÉS* UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

*if
E) Beca "ERNESTO MAHUZIER 1997". 

Gladys Painemal Antiqueo Química y Farmacia

Transcríbase a los Vicerrectores; al Director General del Campus 
Chillán; a los Decanos de Facultades; al Director Unidad Académica Los 
Angeles; al Director de Docencia; al Director de Asuntos Estudiantiles; al 
Director de Finanzas; al Jefe de D.A.R.A.E.; al Contralor; y al Abogado Jefe del 
Servicio Jurídico. Regístrese y Archívese en Secretaría General.

Concepción, 12 de mayo de 1997.

UNOZAUGUSTO PAR 
RECTi

Decretado por don AUGUSTO PARRA MUÑOZ, Rector de la Universidad de Concepción.

CARLOS ALVAREZ NUNEZ 
SECRETARIO GENERAL

)

CAN/rba

7


